

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂൺ 25, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് രോഗ പ്രതിരോധ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന വീഴ്ചകൾ മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ള പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ എ. പി. അനിൽകുമാർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ ക്ഷീര കർഷകർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ, കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ.കെ.പ്രേമചന്ദ്രൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (4) വ്യവസായ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എളമരം കരീം കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

- (5) മരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (6) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ.ബേബി കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (7) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (9) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒമ്പതാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (10) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2007 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

4 ധനകാര്യം:

2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥന കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **III** - നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **XII** - പോലീസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **XIII** - ജയിലുകൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **XLII** - വിനോദ സഞ്ചാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂൺ 24.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Wednesday, June 25, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri A.P.Anilkumar to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to solve the problems that arose due to the reported failure of the mechanism of prevention of diseases in the State.
- (2) Shri Mankode Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to solve the problems reportedly being faced by the dairy farmers in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (2) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (3) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman Subject Committee III to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (4) Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman Subject Committee IV to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (5) Shri. Mons Joseph, Minister for Works and Chairman Subject Committee V to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.

- (6) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman Subject Committee VI to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (7) Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (8) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman Subject Committee VIII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (9) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Rural Development and Chairman Subject Committee IX to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.
- (10) Shri.V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2007.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2008-09.

Demand No. **III** - Administration of Justice

Demand No. **XII** - Police

Demand No. **XIII** - Jails

Demand No. **XLII** - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 24, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.